
Posudek	vedoucího	bakalářské	práce
Jméno	a	příjmení	studenta Monika	POLÁKOVÁ

Název	práce Metody	oceňování	v	účetnictví

Název	a	typ	studijního	programu Ekonomika	a	management	/	Bakalářský

Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KUF

Vedoucí	práce Vejsadová	Dryjová	Marie,	Ing.	Ph.D.

Autor	posudku Ing.	Marie	Vejsadova	Dryjova	Ph.D.

Posudek	závěrečné	práce

1.	Logická	struktura	práce	1.5
2.	Naplnění	cíle	práce	1.5
3.	Metodický	postup	1.5
4.	Hodnocení	teoretického	a/nebo	praktického	přínosu	práce	1.5
5.	Práce	s	literaturou	1.5
6.	Formální	stránka	1.5
7.	Vlastní	přínos	studenta	k	řešené	problematice	1.5
8.	Kontrola	plagiátorství	(výsledek)	negativní

Závěr

Hodnocení	práce	(známka):	výborně
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

Autorka	zpracovala	práci	na	téma	Metody	oceňování	v	účetnictví.	V	literární	rešerši	se	autorka
zaměřila	na	obsahovou	náplň	položek	rozvahy	a	jejich	oceňovacích	metod	podle	české	účetní
legislativy.	Literární	rešerše	je	dobře	zpracovaná,	vhodně	členěná,	autorka	dodržela	citační	normy.
Praktická	část	je	uvedena	finanční	analýzou,	kde	autorka	zpracovala	vertikální	a	horizontální
analýzu	rozvahy.	Následuje	analýza	oceňování	vybraných	položek	rozvahy	a	jejich	dopad	na
výsledek	hospodaření.	Zde	se	autorka	zaměřila	na	jednu	položku	v	oblasti	dlouhodobého	majetku,
a	to	secí	stroj,	kde	navrhuje	výkonové	odpisy.	V	oblasti	zásob	autorka	provedla	analýzu	oceňování
materiálu	při	výdeji	zásob	u	položky	motorová	nafta	pomocí	metod	FIFO,	váženého	aritmetického
průměru	proměnlivého,	váženého	aritmetického	průměru	prostého	a	pevné	ceny.	U	zásob	vlastní
výroby	–	řepky	ozimé	–	autorka	sestavuje	dvě	kalkulace	vždy	s	rozdílnou	rozvrhovou	základnou.
Závěr	práce	tvoří	shrnutí	vlivu	oceňovacích	metod	analyzovaných	položek	zásob	a	dlouhodobého
majetku	na	výsledek	hospodaření.	

Podnik,	který	si	autorka	zvolila,	je	z	oboru	zemědělství	(zemědělské	družstvo),	jedná	se	tedy	o
specifický	obor	oproti	jiným	oborům.	To	se	odráží	také	v	účetnictví.	Doporučila	bych	podrobněji
rozvést	problematiku	oceňování	zásob	vlastní	výroby	v	zemědělství.



Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí

1.	Autorka	v	práci	počítá	účetní	odpisy	dle	výkonového	kritéria.	Domnívá	se	autorka,	že	výkonové
odpisy	v	tomto	případě	lépe	vystihují	reálnější	opotřebování	dlouhodobého	majetku?	

Datum:	04.05.2018 Podpis	vedoucího	práce


